# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Conciones a festo Andreae Apostoli usque ad festum ss. Innocentum - Cod. Ettenheim-Münster 207**

**Arnold, Arbogast**

**[Diessenhofen], 1638-1639**

Concio in dio festo S. Nicolai - Thema [1]

[urn:nbn:de:bsz:31-118215](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118215)

Concio in die festo s. Nicolai Ep. 1798. 1799. Altorf.

1798. Altorf. Em. Nicol. non.

Thema: Non induentur fidei illi, qui conservant legem fieri. col. 11.  
N.B. Discursus et alibi adhiberi etc.

Christe Jesu saluator noster, cuius futurorum tibi est ostendere, ut non  
perfere in fessantia, qualis futurus sis in aetate pueritiae; simul hinc  
de caetero patris vobis, qui dei conditio est, ac hinc in utero matris  
non estis per, cu fratre genero seu puerum et videt, unde de  
his sunt, duo populi, et vobis tua dividant, populus, et populum  
fuerit, et maior semper minor, et sic post factum est, sic de caetero  
de offensa in s. Nicolao Ep. cui solenniter hodie in die celebra  
ta in ecclesia catholica, quid vel qualis futurus est, cuius puerulus in die  
Nativitatis seae, de balneis in pelui, mericentis fuerit, et amio et  
duo laudes dant, ad sequeunt, quod futurus est, in die laudis, et hinc  
habet, ut merito, de eo dicant, verba ecclesiastica; Non est inveni  
tus, et hinc inveniunt, quae de s. Nicolao dicitur, et ostenduntur.

1799.

Secundo, de fidei illi, qui conservant legem fieri, quod  
etiam in die festo s. Nicolai Ep. et alibi adhiberi etc.

1798. Altorf. Em. Nicol. non.

Quod ad primum est, de fidei illi, qui conservant legem fieri, quod  
etiam in die festo s. Nicolai Ep. et alibi adhiberi etc.

Inquit ab unoquoque confessorum & hoc dicitur necesse dicitur. Et quod ad  
 quae hinc. Et hinc concluditur, quod sancta ecclesia non ipsi sancto narrant  
 quae uniuscuique confessori secretis sine ulla ratione conveniunt. Et  
 dicto narrat, quod si, de inuentione sine illis; Et hinc concluditur, quod  
 et ipse primo et secundo. Quia ipsa specialiter attribuitur sancti  
 sanctitudo. Quia ad asserendum vel usum aliquam uirtutem, et non  
 quae ad habitum; Et sic, quod libet sancto in aliqua uirtute emi uic  
 nes, quosque usum uel asserunt; Et Hugo sup lib. Angelica hierarch.  
 c. 6. in quatuor sunt dona, scilicet dona et sunt merita, et sic distibuit  
 meritum, constat dimittit. Et uirtute; Et peto, uita hoc. Et sic  
 sapientia, ut in hoc, quod in hoc sanctos quoslibet aliqua uirtute emeas, in qua  
 nullis ex his est et apparet inuentionem uel spiritum, et in tanta multi  
 tudine ac uarietate sanctorum tantum posuit differantia sanctorum  
 meritum, et uirtutem inuentionem. Quia per omnia nota est; Et sic plura  
 et secundum in sanctis uel alius, propterea asserenda, alius scientia,  
 alius caritate, alius deuotione, alius patientia, alius humilitate, alius  
 misericordia, alius uoluntate, alius uirtute, alius pietate, alius iustitia,  
 amore, alius diuinatione, alius usu, alius legum, alius sancto, sine uirtute  
 alius semel, alius fidelitate; Et sic de aliis; Et in uita quae uis alius  
 sancti in uirtute non lateant, quae habuit, et in quibus nullis ex his  
 inueniri potest, in bene nota sunt, deo. Et per hoc scimus de eodem. Quia  
 canis ecclesiae, quod ad inuentionem sine illis.

Sedo, quod est similitudine humana naturae quae uidetur in  
 facie humana, quod in phyl. in problematibus, et opposita est  
 duos oculos hinc respiciunt similes; Et sic est in brachia et meriti per  
 oculos hinc respiciunt non possunt sic in uariis; proinde per ista sunt  
 aliter de illis dicitur, non est in uirtute sine illis. Et sic dicitur aliter  
 similitudo. Quia scilicet aut solis et claritas solis, alius luna, alius pul  
 corum, nulla u. differit a stella in claritate; Et sic est Resurrectio  
 mortuorum erit; sicut quod uidemus, quod quilibet stella ab alio differens,  
 aut figura, aut motu, aut claritate, aut qualitate, aut ordine, respectu  
 ad aliam, aut influentia, aut alio quocumque modo, sic unum sanctum  
 ab alio, propter inuentionem illud, non est in uirtute sine illis.

Marginal notes on the right side of the page, written in a smaller hand, including some legible words like "Tunc", "Et", and "et sic".

potuit illis diebus huiusmodi et benedictio, quos dies dicitur ecclesia  
 rememorare passionis christi. *¶* In illis diebus, nisi spiritus sancto  
 tu queris, cum deo placuit talis pueruli in nocet tibi salu  
 factio pueruli, cum nonnulli peccasse soluerunt. *¶* Et de oculo  
 cuius sig. pueruli in his rationibus: prima Ratio est parte ipsius  
 sancto Nicolai, ut scilicet talis decoro pueruli et meritis decora  
 rety, n. unum ut purgaret, cum innocens est. placuit deo, sicut  
 ornaret. *¶* Et v. pueruli, quidam purgaret, ut fuit pueruli magdalenae.  
 Et pueruli ornaret, ga. ut Bernardus confessio peccatorum purgaret.  
 uelut ornaret; vide Emody de quodam s. pueruli a. et. *¶* Et unum in  
 eo, et si non inueniret ad purgaret, reperit. *¶* Ornaret ut  
 et confessio et decorum inueniret. *¶* Talis fuit pueruli. *¶* Et pueruli  
 in pueruli, et ornaret in eo non est pueruli. *¶* Et tunc caput pueruli  
 et pueruli quodam pueruli pueruli, ut tunc quodam pueruli a. mundavit.  
 maculavit. *¶* Ga. et de pueruli pueruli ad a. et. *¶* Et et tunc  
 pueruli cruciat, ut et dicitur in inferno; ut sapienter dicitur  
 in tra se pueruli ageret. *¶* Sed et deo, et parte aliorum homi  
 nit. *¶* Et pueruli, qui nolunt ieiunare et pueruli, confun  
 dant in iudicio diuino, et audiant tale te rati non pueruli ino  
 benedictio die ieiunasse, n. uno potuisse ieiunare; *¶* Pueruli et  
 hinc est exemplo pueruli ad pueruli. *¶* Tunc et deo, et parte  
 pueruli christi, ut et pueruli in uera et ad unguentum christi  
 nobis pueruli, et traditio et tertia quanta et occisio terna pueruli.  
 quanta est pueruli ut pueruli sequamur, pro ipso carne crucifixi  
 pueruli ad uelut, ipse et pueruli pueruli et exemplo; *¶* vide s. pueruli  
 ait, christi pro nobis pueruli et, reliquias et exemplo, ut sequamur  
 ut pueruli et; *¶* Et in terna et funio, et deo et uelut ad carnalia.  
 et pueruli, et de pueruli, qui nil uelut in carne pueruli pueruli, et  
 et pueruli, uelut et uelut et christi et pueruli in gloria, et  
 et uelut et pro eo et, tunc et uelut et uelut in hac uita, pueruli  
 et exemplo et pueruli pueruli et.

et hinc et pueruli decoratio, ga. et deo et pueruli pueruli  
 miraculosa, nunc peccat uelut et, tunc et uelut  
 et fuit et pueruli et. *¶* Nunc et gloriare de pueruli

Corpa mea et in servitute redigo, ne forte ne proget efficiunt  
hoc fecit Nicolaus a pueritia, continuando se in vita. Item  
et parte uoluntatis, et propositi firmitatis, de caueudo  
et peccato, et pro hoc uigilant, et orata ne in tempore  
in tentatione; vnde Richard. ait, quod hi, qui sunt saeculo de  
ubi nec firmitate habent uoluntatis, nec caueendi, facillime et  
inoctine in peccata ruunt, et si firmitate habent uoluntatis, non  
ita cadunt, nec putando eorum, tales in quouis modo copiant  
mortalitatis; mortale peccatum non fit sine graui invidia Dei, uel  
grandi contumacia proferunt; Nicolaus id fecit. Item  
et parte illius, uerum de auditio, et pro hoc consue frequen  
relyficatio; vnde. S. Gregor. quondam et amonitione se ipsi  
et uita, qualis sit in mundo, et qualis in affectibus, et uisus apparet  
facere non de se ipsius; cogitatio in seipso iudicia, et pro  
mirrationis consue; et ponit exempl. S. Gregor. dicit; quod si  
noscit uisus nobis, multum in nobis color capi uoluit, et Barba  
in canicam sporum successa; sic alij, in quondam multum in  
uina, ignorantibus nobis, ne solitudo nostris affectibus, defectibus, consue  
reant; sic facit et de Nicolae. et hinc et. et parte et hinc  
no, occasione de uita; sunt et occasiones cadendi in peccata  
maliem corporis et colloca, et uenit laetitia, seipsum et  
noro cupiosa euagatio, et uia, uoluptas, cogitatio mala, cupiditas  
et u. ab hisse non compesceri, cito et facillime ruunt in peccata  
et sic innocencia eorum, sicut solent de sedonitibus, qui pro hac uenire  
in peccata enormissima; ecce hoc fuit in ista sedone. In ista. Vnde  
hoc uia multum caueat. S. Nicolaus; quod e; Nam ab adole  
carta et uenit laetitia, et corporis maliem de uita  
sensus sunt quibus, uisus, auditus, gustus, odoratus et tactus  
et digerent uisum, ne mors intraret. Et tate et ista ista, et  
cooperationes malis et horum; humilitate uigilant tenuit.

p[ro]p[ri]etate summa amplexu e[st] et diuinitate a uero ad multum  
 abundantia adeo de corde adu[er]sant, ut tribueret o[mn]i r[ati]o[n]e  
 h[ic] s[ed] non petere, q[uod] pauci diuinitas faciunt; Galon. h[ic] p[ro]  
 b[er]n[ard]o virginis r[ati]o[n]e q[uod] h[ic] u[er]o non petere, s[ed] hoc m[od]o  
 gratia facta e[st] o[mn]i; s[ed] fug. ait, non est, q[uod] ita o[mn]i amabile, no[n]  
 faciat, ut p[ro]p[ri]etate de neq[ue] i[n]t[er] u[er]o u[er]o tempore. sic declinat  
 ab h[ic] de p[ro]p[ri]etate u[er]o d[ic]it h[ic] s[ed] e[st] u[er]o, m[od]o ip[s]a u[er]o ante  
 q[uam] ageret se u[er]o d[ic]it h[ic] de p[ro]p[ri]etate frequenter et orando, u[er]o quod  
 e[st] i[n] u[er]o; u[er]o d[ic]it h[ic] u[er]o d[ic]it h[ic] de p[ro]p[ri]etate, q[uod] q[uod] u[er]o  
 m[od]o u[er]o ad d[ic]it h[ic] de p[ro]p[ri]etate, q[uod] d[ic]it h[ic] u[er]o, m[od]o  
 u[er]o u[er]o d[ic]it h[ic] de p[ro]p[ri]etate, q[uod] d[ic]it h[ic] u[er]o, m[od]o  
 u[er]o u[er]o d[ic]it h[ic] de p[ro]p[ri]etate, q[uod] d[ic]it h[ic] u[er]o, m[od]o  
 u[er]o u[er]o d[ic]it h[ic] de p[ro]p[ri]etate, q[uod] d[ic]it h[ic] u[er]o, m[od]o